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Republika e Kosovés R
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NEé bazé té nenit 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t€ Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t8 MMPH-sé Nr. 06/2017
dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e [-ré dhe té I1-i€ t& ndértimeve, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-234788/23 dt. 20.12.2023, 1€ aplikuesit Musaj Leku nga Baica,
Gllogovei, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin € dokumentacionit ndértimor/projektin
ideor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépi banimore, né kuadér t€ Planit Rregullues
“Prishtina e Re - Zona Peréndim”, né Prishtin€, Drejloria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
procedur€ té rregullt administrative, me daté 17.05.2024, merr kété:

; VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN kushtet ndértimore aplikuesit Musaj Leku nga Baica, Gllogovrci, sipas kérkesés 05
Nr. 350/02-234788/23 dt. 20.12.2023, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépi banimore, me ctazhitet B+P+1, né kuadér 1& bilokut
urban “G-5" téresia “G” té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim”, gjegjésisht né kuadér
t& parcelave kadastrale nr. 1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicé.

II. LOKACIONI pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues

Prishtina e Re - Zona Peréndim, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 Nr.35-

186850 1€ dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zon€ ésht€ me destinim *“destinim rezidencial pér

banim individual ™.

III. GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve 1€ planifikimit hapésinor, éshté:

* Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr. 1845-1...... S=420 m*....... Musaj Leku .......... “aré e klasés 3 dhe 67,
- nr. 1845-2......8=350 m*....... Musaj Leku .........."aré e klasés 3 dhe 67}

» E drejta pronésore-juridike e parcelés kadastrale, €shté private, né bazé té kopjes s& planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale;

e Terreni éshté kryesisht i rrafshét, me njé pjerrtési shumé t€ vogél, e cila shkon nga drejtimi veri-jug,
me disnivel ~100cm’;

o Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartcekur éshié pérmes rrugés lokale té shiruar né kubéza
betoni, e cila kalon pé€rmes parcelave té lartécekura, gjegjésisht parcelave kadastrale nr. 1845-1 dhe
1845-2, ZK Cagllavicé, me pronar/posedues Musaj Leku;

e Sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim, Prishting, destinimi i zonés &shté “destinim
rezidencial pér banim individual”;

o NE& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa ekzistuese t€ ndértuara, shtépi individuale
banimore dhe ndértesa ndihmése né shérbim té tyre.

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér

rregullimin € hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar n€ kuadér t€ Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona

Peréndim, Prishtiné, konkretisht parcelés kadastrale nr. 1845-1 dhe 1845-2, ZK Cagllavicé, bazuar né
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parametrat dhe kriteret urbane t€ planit pér realizimin - ndérlimin e ndértesés individuale
banimore/sht€pis€ familjare me afarizém, dhe me hapésira pércjellése, jané:

Organizimi dhe qasja né parcel€, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndériesave, raporti i tyre me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jené né térési sipas prezantimit
grafik t€ pérshkruar n€ Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;

Parcela kadastrale me sipérfagen e trajtuar, n€ pjesén e bllokut “G-5", té térésisé urbane “G”, té
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, q€ pérfshihet né ndértim-parcelé ndértimore, e trajtuar brenda vijés
rregullucse, Eshté:

1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicé...........oceurveveeereererrierierecesisnsresenens =507 m?

Sipérfaqe e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, éshté =507 m?;
Parcelat kadastrale me sipérfagen ¢ trajtuar, né pjesén e bilokut “G-5”, té térésisé urbane “G”, té
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, q€ pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesét e parcelave
kadastrale t€ trajtuara, jashté vijés rregulluese, jané:

1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicé..........coeeervereccrireeecccecranereanans $=259 m?
Sipérfagja ¢ giirgiithshme c parcelave jashté vijés rregulluese, gé mbetet pa trajtuar
€S IIEE N sosteesntucsne sassansntoecnsnrsssrronssonsessasorsnserassaseastsesneatert st siee e ) §=202.00 m?;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parceles kadastrale planifikohet ndértimi i ndértesés
individuale banimore/shtépi banimore, me etazhitet B+P+1, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projeki propozimit, si né vijim:
Shtépi familjare me afarizém sipérfaqja e pérgjithshme: S=331.53m?, ku prej tyre 220.02m?
sipérfaqe mbi toké / 111.51 m? sipérfage nén toké;
Destinimi i shfrytézimit 1€ ndértesés individuale banimore/shtépi familjare me afarizém, 1€ jeté pér
banim, si dhe me hapésira pércjellésc, si: kthina teknike, depo, garazha etj. (sipas projekt
propozimit};
Etazhiteti maksimal i lejuar sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, Prishting, &shté
Max. P+2, etazhe mbi toké, kurse i propozuar éshté me etazhitet B+P+1;
Ndértesa individuale banimore / shiépi familjare
Koeficienti i shfrytézimit té parcel€s (ISHP) pér pjesén e dedikuar pér banim éshié 0.30 (30%) dhe
shprehur né sipérfaqe ndértimore éshié:
Shtépi familjare
S5=507x0.3=152.1 m2 / sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim /,
S=127.82 m2 / sipas projekt propozimit /,
Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit
t€ bodrumit éshté max. 60%, bazuar né paragrafin II. pika 1. 1€ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés
5€ Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, me kushtin gé pjesa e néntokés qé shtrihet jashté
gabaritit, nuk mund t& tejkaloj€ nivelin e truallit, dhe kjo sipérfage do té jeté:
Shtépi familjare
S=507x0.6= 304.2 m2 sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim /,
S5=111.51 m2 / sipas projekt propozimit /,
Koeficienti minimal i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore, pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ)
&sht€ min. 40%, bazuar né Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01nr.031 — 185481
dt.14.08.2015, me gjelbérim t€ lané dhe té ulté, si dhe hapésira & organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe kjo sipérfage do té jeté:
Shtépi familjare
S=507x0.4=202.8 m? / sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim /,
8=217.3 m2 / sipas projekt propozimit /,
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e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, éshté Max
450m2. Trajtimi i sipérfaqgeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokeés.

Shtépi familjare. S=Max 450m?2 / sipas riparcelimit t&¢ Planit Rregullues Prishtina ¢ Re - Zona
Peréndim /, por jo mé shumé se koeficienit 1 pér parcelat kadastrale te reja té krijuara;

o Bazuar n€ nenin III. t€ Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe
protokoltuar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe té kursimit dhe efi¢iencés sé enerpjisé,
sipérfagja q€ z€ shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfages sé
pérgjithshme ndértimore e as né€ kalkulimin pér taksé t€ lejes ndértimore;

o Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Prishtina € Re - Zona Peréndim, Distanca mé e vogél nga
parcela fqinjé te banimi individual €shté 3.0m. Terasat, shkallét ¢ jashtme, ballkonet, konzollat etj.
nuk mund 1€ ndértohet né distancé mé t€ vogél se 3.0m nga parcela fqinjé. - sipas Planit rregullues;

» Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do t& jené:

- Distanca né mes vijés ndértimore dhe asaj rregulluese 5m - sipas ekstraktit t& bashkéngjitur nga
Informata nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim;

» Ngritja e nivelit t€ pérdheses nga niveli i terrenit t€ jeté max. 1.20 m, pér banim, ndérsa 0.40m pér
afarizém;

» Qasja né€ parcelé t€ ndértesés / shtépis€ familjare té jeté nga rruga lokale ekzistuese dhe e
planifikuar pér zgjerim, sipas normave té komunikacionit;

Pér ¢do njési banesore 1€ planifikohet 1 (nj€) vend parkim;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, (€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t€ efigiencés sé€ energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

o Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu gé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té pikojé brenda parcelés ndértimore;

» TE béhet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban 1€ PZHK-s¢€, si dhe me normat dhe standardet tjera té planifikimit.

V. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ¢’Prishtina”
aplikimi do (& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim
t€ vendeve pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:
e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
» Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
¢ Kopjen ¢ planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
e Planin e situacionit {dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés),
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
VL. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti ideor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t& ndértesave, té dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe té pérmbajé:
» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;
» Planin e sitvacionit té gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t&€ incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething,

si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;
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¢ Planin e situacionit 1€ parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota té lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuolat vertikale 1€ plalove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né
pérdhes€, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale té hyrjeve n€ pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

 Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

* Planin me vendin € qasjes né ujésjeilés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

e Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

e Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

¢ Paramasén dhe parallogariné e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

e Detajet karakteristike dhe té nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

e Situacionin me pérshkrimin teknik té "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

o Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

» Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme.

VII. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndérim dhe n€ nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, té
vlerésojé njé ngarkes€ pér t&€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshé&m, né dosje t& vecantg,
i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejiorisé sé
Investimeve Kapitaie dhe Menaxhimit t€ Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

* Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té léshuar nga kjo
drejtori;

Certifikatén e regjistrimit té biznesit € kompanisé investuese;

Kontratén pér bashkeé investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shié prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopjen e letémjoftimit té kérkuesit/ve (bashké&pronaréve té parcelave & investitorit).

VIII. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicé, do t& realizohet
sipas manualit pér ndarje, t& pércaktuar me vijén rregulluese 1€ planit rregullues urban, punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekur, sipas Planit té situacionit
- “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF(1”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar nga
gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né
kété paragraf, e i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes 1€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit &€ Komunés
s€ Prishtings, sipas kétij vendimit dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né,
Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t&
ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jang pjes& pérbérése té kétij vendimi.
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IX. Bashkimi i parcelave kadastrale nr, 1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicé, dhe formimi i parcelés
ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do té relizohet bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore pér bllokun “F107, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bazuar né pélqimin
e pérshkruar n€ két€ paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&
kétyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés
sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 17
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérése
e kétij vendimi.
X. PAGESA E KOMPENSIMIT PiER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE
- meqenése parcelat kadastrale nr. 1845-1 dhe 1845-2 ZK Cagllavicg, gé trajtohet me kéto kushte
ndértimore, né€ bazé té certifikat€s s€ njésisé kadastrale, €shté e evidentuar me lloj té shfrytézimit té
parcelés-toké bujgésore, me klasé té€ kualitetit “ar€ e klasés 47, kérkohet qé paraprakisht & béhet pagesa
e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13
dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&€ Udhézimit Administrativ té
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore, g€ e rreguilojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujqésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércakiohet bazuar né

sipérfagen g€ do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=706 m?. Kjo
sipérfaqe bazuar né€ rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin
kadastral, pas realizimit t€ pagesés s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pages€ do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés s¢ Prishtinés, para
fazés s€ zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XI. PAGESA e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarif€s pér ndikimet nga 1ritja e densitetit té
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017,
dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023,
dhe dokumentacionit ndértimot/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t&€ Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé€ Nr. 06/2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.
XII. VLEFSHMERIA e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimare &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ckzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ viefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi Musaj Leku nga Baica, Gllogovei, me kérkesén 05 Nr. 350/02-234788/23 dt.
20.12.2023, ka kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore/ shtépi familjare me afarizém,
me etazhitet B+P+1, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t€ dispozitivit t€ vendimit pér caktimin
e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-234788/23 dt. 20.12.2023, si dhe gjaté fazés s& trajtimit t€ kérkesés,
aplikuesi/pronari ka prezantuar két€ dokumentacion:
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- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 01845-1, kopja e planit dhe certifikata e njésisé
kadastrale P-71914075-01845-1, ZK Cagllavicg, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 01845-1, kopja e planit dhe certifikata e njésisé
kadastrale P-71914075-01845-2, ZK Cagllavicé, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtinés;

- Projektin konceptual arkitektonik, 1€ hartuar nga “LSN+Partners” SH.P.K., me numér t& regjistrimit
t€ biznesit nr. 811425067, me adresg, Sheshi Edith Durham H14, nr.6, Prishting, me projektues
pérgjegjés Sado Kolic msc.ark;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punvar nga gjeodeti i licencuar Y1li Syla, me licencé nr. 250;

- Fotot e lokacionit;

- Fotokopia e letérnjoftimit e aplikuesit.

Drejtoria € Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit & kérkesés pér caktim té kushteve ndértimore

05 Nr. 350/02-234788/23 dt. 20.12.2023, dokumentacionit dhe provave t& bashkangjitura, konsultimit

1€ dokumenteve t€ planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni, rregullativén ligjore nga

1€émi i ndértimit, planifikimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe konsultimit té

projekt propozimit - Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, ka konstatuar se:
Parcelat kadastrale nr. 01845-1 dhe 01845-2 ZK Cagilavicé, né pronési private, me sipérfage t&

pérgjithshme S=420m? + 350m? shirihet né kuadér t& Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona

Peréndimore, i miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishiinés 1 Nr.35-186850 t& dt. 02.10.2013, dhe

sipas kétij plani kjo zoné &shté e paraparé 1€ jeté me destinim “rezidencial pér banim individual”.

Kjo drejtori, paraprakisht marrjes s& vendimit pérfundimtar, konkretisht né procedurén e
shqyrtimit t€ kérkesés sé referuar mé larté, duke v bazuar né nenin 18 (€ Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim,
dhe pikés 1.2 dhe 1.2.2 té nenit 13 t& Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér Caktimin
¢ Procedurave pér Pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe 1€ 11-té t& ndértimeve, me daté 12.03.2024, ka vendosur njoflimin
publik né hapésira 1€ dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér
t€ njoftuar publikun me synimin e bashképronaréve pér ndértim, dhe i njéjti &shté i&né né dispozicion
té tyre pér 5 (pesé) dité, pér t'ju mundésuar té interesuarve paraqitjen e vérejtieve dhe komenteve, Ky
njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 17.03.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né
postén elektronike zyrtare té késaj drejtorie nuk ka arritur asnjé vérejtje apo sugjerim.

Pronari i parcelave kadastrale nr. 01845-1 dhe 01845-2 ZK Cagllavicé, me projektin e
prezantuar ka planifikuar ri parcelimin e parcelave pér krijimin e parcelés ndértimore € pércaktuar
sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Perendim” né Prishting, pér bllokun “G-5”, téresia “G”,
ndérsa pozicionimi i ndértesés ne distancé min. 0.0 m nga kufiri i parcelés sé krijuar ndértimore, &shté
miratuar n€ kufi t€ parcelés ndértimore, pas konstatimit sc né anén tjetér té kufirit mbetet prona e cila
nuk &shté trajtuar né kété fazé.

Bazuar né konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore
né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndérlim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor dhe nenin 13 té “Udhézim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017
pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje nénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té & ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit
ésht€ né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rreguilues urban pér até hapésirg, si dhe né
harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar (& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé té planifikuar, Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese né Sistemin Koordinativ KOSOVAREFO1.
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Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI —
Departamenti Ligjor.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesvit, Qendrés pér
shérbim me qytetar€, késaj Drejtorie dhe né dosje t€ Léndés .

Kopja clektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtoris€ s€ Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02 —234788/23 DT. 17.05.2024 ’, P T

Zyrtare,
Mimoza Berisha Prestreshi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Repubtlic of Kosova
Qeverin -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturis dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVESY KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

*yru kadastrale komunate / Optinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1845-1 1845-2
Zona kudustrale / Kntnstarska zona; _agliavics Numri i [éndés / Broj predmeta:
Llaji i njésisé kndastrale / Vrstn kntastarske jedinice : Parcel Shkalta ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Propozim pér bashkim sipas Planit Rregullues Urba# # Prishtina e Re

516 l

0439—-13 a
0436—-0

s

- Sl 0.
/'-‘ Sip.=308 m* 5

____—0 Parcele e bashkuar
Sip.=507 m?

Pjesé e 1845-1
Sip.=111 m?

Koordinatat e propozimit

nel v [ x
7513225.321| 4721039.618
7513218,487)| 4721028.050
| 7513212.895] 4721018 587
7513207.461 4721022.37
| 7513204.606| 4721026.6

7513201.236| 4721031.606)
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14 7513199,532 4721041374

| 157513201483 4721044.664 1876—0
| 16 7513206.443|4721052.724
17|7513224.752{4721039.984 \

Festim Istami

S ey
Sip.=199 m?

v w!-: n:-.lu-! B W e

Pjesé e 1845-2

Rilevoi / Snimio:
{crnri dhe mhiemsi 1 goodetitkompanisd! ime | prezime geodeta! komparijc)

Aprovoi / Usvojio:
{ezmri dhe mmbierri § prsonit zyra ime | prezime shizhenog lica)

Nr. i licencés / Br, licence: Neénshkrimi [ Potpis:

Neénshkrimi / Potpis: Datn e sprovimit / Datum usvajanja:

07.05,2024

Data ¢ rilevimit / Datum snimaga:
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